
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-701 del 15/02/2022

Oggetto RETTIFICA DELLA CONCESSIONE  PER  UTILIZZO
DEL  DEMANIO  IDRICO  RILASCIATA  CON  ATTO
DET-AMB-2021-5833 IN LOCALITA'  CASONE FOCE
IN  COMUNE  DI  COMACCHIO  (FE),  DITTA:
SANGIORGI  ANTONIO  E  SOCI.  PRATICA:
FE07T0259.

Proposta n. PDET-AMB-2022-745 del 15/02/2022

Struttura adottante Servizio Gestione Demanio Idrico

Dirigente adottante DONATELLA ELEONORA BANDOLI

Questo giorno quindici FEBBRAIO 2022 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 - 40122 -
Bologna,  il  Responsabile  del  Servizio  Gestione  Demanio  Idrico,  DONATELLA ELEONORA
BANDOLI, determina quanto segue.



 LA  DIRIGENTE 

 VISTI 

 –  il  r.d.  523/1904  (Testo  unico  delle  opere  idrauliche);  la  l.  241/1990  (Nuove  norme  in  materia 

 di  procedimento  amministrativo  ed  accesso  agli  atti);  la  l.  37/1994  (Norme  per  la  tutela  ambientale 

 delle  aree  demaniali  dei  fiumi,  dei  torrenti,  dei  laghi  e  delle  altre  acque  pubbliche),  il  d.lgs  112/1998 

 in  particolare  gli  artt.  86  e  89  relativi  al  conferimento  della  funzione  statale  di  gestione  del  demanio 

 idrico  alle  regioni;  il  d.lgs.  33/2013  (Riordino  della  disciplina  sul  diritto  di  accesso  civico, 

 trasparenza e diffusione di informazioni); il d.lgs. 152/2006 (Norme in materia ambientale); 

 –  la  l.r.  3/1999  (Riforma  del  sistema  regionale  e  locale),  in  particolare  l’art.  141  (Gestione  dei 

 beni  del  demanio  idrico);  la  l.r.  7/2004  (Disposizioni  in  materia  ambientale,  modifiche  ed 

 integrazioni  a  leggi  regionali),  Capo  II  (Disposizioni  in  materia  di  occupazione  ed  uso  del 

 territorio);  la  l.r.  13/2015  (Riforma  del  sistema  di  Governo  regionale  e  locale  e  disposizioni  su  Città 

 metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni), in particolare gli artt. 16 e 17; 

 –  la  l.r.  28/2013  (Legge  finanziaria  regionale),  in  particolare  l’art.  43  (Disposizioni  sul 

 controllo del territorio e sull'utilizzo delle aree del demanio idrico) e ss.mm.e ii.; 

 –  la  l.r.  24/2009  art.51,  la  l.r.  2/2015  art.8,  e  le  d.G.R.  895/2007,  913/2009,  469/2011, 

 173/2014, 1622/2015, in materia di canoni di concessione; 

 –  la  d.G.R.  n.  1927/2015  (Approvazione  Progetto  Demanio  idrico);  la  d.D.G.  Arpae  n. 

 78/2020  di  revisione  dell’assetto  organizzativo  analitico,  come  recepita  dalla  d.D.T.  Arpae  n. 

 577/2020;  la  d.D.G  Arpae  n.  101/2020  relativa  alla  copertura  dell’incarico  dirigenziale  di 

 Responsabile Servizio Gestione demanio idrico. 

 RICHIAMATA  la  determinazione  dell’Agenzia  Regionale  per  la  Prevenzione,  l’Ambiente  e  l’Energia 

 dell’Emilia  Romagna  n.  5833  del  19/11/2021  con  la  quale  è  stata  rilasciata  per  12  anni  al 

 Sig.Sangiorgi  Antonio,  C.F.:  SNGNTN56L20D458M  e  soci,  la  concessione  per  l’occupazione  di 

 un’area  del  demanio  idrico  di  c.a  mq  220  in  argine  destro  del  Canale  Subla  gunare  area  Casone  Foce 

 1 



 nel  Comune  di  Comacchio  (FE),  ad  uso  capanno  da  pesca,  individuata  al  foglio  66  parte  delle 

 particelle  1  e  30  del  Comune  di  Comacchio  (FE),  identificato  con  il  n.51  rispetto  alla  Tav.n.4  del 

 Piano  Particolareggiato  di  iniziativa  pubblica  dei  capanni  per  la  pesca  sportiva  e  ricreativa 

 approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  del  Comune  di  Comacchio  n.  37  del  22/03/2017, 

 codice pratica FE07T0259. 

 PRESO  ATTO  della  comunicazione  inviata  dal  Sig.  Sangiorgi  Antonio  registrata  al  protocollo 

 PG/2022/0016295  del  01/02/2022  con  la  quale  viene  segnalato  che  nella  predetta  determina  sono 

 indicati  erroneamente  i  codici  fiscali  dei  consoci  Mentino  Coli  e  Randi  Enrico  oltre  ad  essere 

 indicato erroneamente il cognome del consocio Dino Tartagni. 

 RITENUTO  pertanto di rettificare la propria determinazione  dirigenziale. 

 DETERMINA 

 sulla base di quanto esposto in premessa, parte integrante della presente determinazione: 

 1.  di  rettificare  la  propria  determinazione  dirigenziale  DET-AMB-2021-5833  del  19/11/2021  nel 

 punto 1 del dispositivo e nel punto 1 del disciplinare  dell’atto sostituendo: 

 -  le parole “  Dino Tartagnani  ” con le parole “  Dino Tartagni  ”; 

 -  le  parole  “  Mentino  Coli  -  C.F.  CLOMNT57L31L081J  ”  con  le  parole  “  Mentino  Coli  -  C.F. 

 CLOMTN57L31L081J”  ; 

 -  le  parole  “  Enrico  Randi  -  C.F.  RNDNCR51B26A191N  ”  con  le  parole  “  Enrico  Randi  -  C.F. 

 RNDNRC51B26A191N”. 

 2.  di dare atto che la Responsabile del procedimento è la dott.ssa Donatella Eleonora Bandoli; 

 3.  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  possibile  proporre  ricorso  all’Autorità 

 giurisdizionale amministrativa nel termine di 60 giorni dalla notifica. 

 La Responsabile 
 Servizio Gestione Demanio idrico 

 Donatella Eleonora Bandoli 
 (originale firmato digitalmente) 

 2 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


